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eReolen og et sundt dansk bogmarked 

I har formentlig læst i pressen, at e-bøger fra Gyldendal ikke vil være på folkebibliotekernes 

digitale udlånstjeneste, eReolen, fra januar 2016. Vi vil med dette brev gøre opmærksom på, at 

det er en situation, som vi meget beklager. Det er imidlertid en uomgængelig konsekvens af, at 

eReolen ikke vil acceptere en aftale med os, som indebærer, at alle vores titler naturligvis gøres 

tilgængelige på biblioteket, men hvor udlånsmodellen i langt højere grad ligner det fysiske 

bibliotek, hvor man kan risikere at skulle stå i kø til et lån. 

 

Siden vi kom tilbage på eReolen i januar, har vi set et dalende salg i de kommercielle kanaler, og 

seneste statistik fra Danske Forlag viser samme udvikling for en række forlag (vedlagt). 

 

I september sendte Gyldendal et åbent brev til folkebibliotekerne (vedlagt) med ønske om dialog 

og en appel til folkebibliotekerne om at tage et medansvar for fortsat udvikling af et sundt 

bogmarked og holdbare vilkår for ny dansk litteratur ved at sikre, at tilbuddet til læserne på 

eReolen ikke, som i dag, overmatcher forhandlernes muligheder for at sælge vores bøger, trykte 

og digitale. Siden da er der afholdt talrige forhandlingsmøder, men eReolen har ikke ønsket at 

komme os i møde, heller ikke med hensyn til i det mindste at sikre effektive udlånsbegrænsninger 

på vores e-bogs-katalog. Det er derfor ikke lykkedes at indgå ny aftale fra januar 2016. 

 

Der henvises også til vedlagte pressemeddelelse fra Boghandlerforeningen. 

 

Vi håber, at folkebibliotekerne og eReolen på et senere tidspunkt vil komme os i møde, sådan at 

det offentlige gratis-tilbud tilbydes læserne i en lige så fin balance, som i mange år har eksisteret 

mellem det traditionelle bibliotek og det private marked. I mellemtiden vil vi naturligvis meget 

gerne forklare jer nærmere om de udfordringer, vi ser i dag i forhold til eReolen. 
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